PORTARIA nº 027,
de 28 de abril de 2008.

Gilberto Borges de Sá, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art.1º  – Constituir Comissão composta  pelos membros abaixo relacionados para avaliar e
acompanhar os Projetos de Iniciação Científica que concorrerão ao Prêmio Mérito
Universitário Catarinense 2008, nos termos da Chamada Pública FAPESC nº 002/08:

Anelise Viapiana Masiero – Presidente
Representante do Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde.

Edgar José Galilheti
Representante do Departamento de Ciências Jurídicas

Ailton Durigon
Representante do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas

Maria Aparecida Gomes
Representante do Departamento de Ciências Humanas, Letras e Artes

Carlos Eduardo de Liz
Representante do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas

Solange da Silva
Representante da Gerência de Educação, Ciência e Tecnologia – GEET.

Art. 2º – O trabalho da Comissão não será remunerado e suas atribuições serão exercidas em
períodos de expediente normal da Instituição.

Art. 3º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 28 de abril de 2008.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051